Tenor duplicae: famatus Albertus Milczewski, typographus, 
civis Leopoliensis, citatus modernus, inhaerendo suae reprotestationi 
tum et ad praesens iterum, atque iterum de nullitate protestationis

in termino replicae insinuatae reprotestando, taliter duplicat, że 
eiusmodi citatus takowego privilegium sacrae regiae maiestatis ad 
acta 11011 produxit antea, to in libero arbitrio onego było, gdyz go 
nikt in simili materia nie turbował, iako ad praesens Confraterni 
tas ritus graeci dictum citatum turbuie, przeto tesz teraz in de- 
ftnsam sui 011 pro documento ad acta praesentia podał у na nim 
słusznie zasadza się, gdyz liberum exercitiurn librorum tam latino- 
rum, quam ruthenorum veteris sive поѵае editionis onemu permis- 
sum est absque praepeditione quorumvis hominum, ut in se praein- 
sertum sacrae regiae maiestatis privilegium atque terminus directae 
responsionis fusius enarrant et obloqunntur. A że iakoby apertus 
citatus, sme consensu sacrae regiae maiestatis, iakoby contra men- 
tem allegati privilegij sacrae regiae maiestatis, ехетріагіа eronee 
excudere, eamque ac si diyendere, na to żadnego consensu nie po
trzeba było, gdyz to dopiero elementarz ritus graeci, a nie iaką 
poważną xięge wy drukował, z którym do iego mości xiędza episkopa 
chodził o correcte, tylko go nieprzypuszczono у ieszcze z tych ele
mentarzów żadnego nie przedał, iakoz у to w podziwieniu ma, zkąd 
у iakim sposobem pars actorea iednego ekemplarza dostała, nie 
może tedy dicta Confraternitas poenas ullas na pozwanym urgere, 
według decretu iego krolewskiey mości, o którym pozwany nie wie
dział, ani mu też o nim wiedzieć należało, gdyz non inter citatum, 
verum successores Sloska prolatum est. Citatus zaś inhaerendo pri- 
yilegio sacrae regiae maiestatis według onegoż chciał się sprawić, 
iakoż circa illud petit, se conservari liberum exercitium artis ty- 
pographicae, tam librorum latinorum, quam ruthenorum, sine quam- 
vis praepeditione sibi permitti, non obstantibus quibusvis partis 
actoreae allegationibus, saluis saluandis, protestando iterum atque 
iterum de damnis et litis expensis, tum de nullitate praecustodi- 
tionis.

Tenor documenti citati circa directam responsionem producti: 
Joannes Tertius, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, 
Russiae, Prussiae, Massoyiae, Samogitae, Kiioyiae, Yołhyniae, Podoliae,

Podlachiae, Ілѵопіае, Smolensciae, Seyeriae Czerniechoviaeque. Signi
ficamus praesentibus literis nostris, ąuorum interest, uniyersis et 
singulis. Quo magis praecipuam famati Alberti Milczewski, civis 
Leopoliensis, in arte typografica experientiam sedulam et laudabi- 
lem in illa diligentiam propensissimum in super de nobis deque 
uniyersis per eandem bene merendi studium commendatum habemus, 
co institiori ex motiyo regis nostri typographi titulum dandum et 
conferendum esse duximus, prout damus et conferimus actualemąue 
e t realem regium typographum nostrum nominamus, ducimus et de- 
claramus praesentibus literis nostris. Dantes et concedentes eidem 
plenam et omnimodam potestatem libere hanc artem typograficam 
in civitate nostra Leopoliensis exercendi, libros tam latinos, quam 
ruthenos yeteris, seu поѵае editionis (ргаеѵіо tamen consensu nostro, 
seu eius cui de iure competit approbatione) ty pis excudendi, recu- 
dendi imprimendique et iuris publici faciendi, ac eosdem in usum 
hominum tam in eadem civitate nostra Leopoliensi, quam in alijs 
regni et magni ducatus Lithuaniae ciyitalibus, alijsque']locis non 
cbstantibus quorumvis privilegijs distrahendi et divendendi, nec non 
alijs libertatibus, immunitatibus et prorogativis, caeteros typogra- 
phos regni nostri et magni ducatus Lithuaniae, aliaruraque ргоѵіп- 
ciarum praesertim ѵего Сгасоѵіеп., Gedanen. et Yilnen. concernen ,4 
gaudendi et utifruendi, abque omni quorumvis status, conditionis 
praeeminentae hominum praepeditione. Liberum insuper, immunem- 
■que eundem famatum Albertum Milczewski, typographum nostrum, 
a soluendis quibusvis, si et inquantum modo aliquo et praetextu 
super eius typographiam aliquando imponerentur, contributionibus 
•dictae ciyitatis nostrae Leopoliensis et eollectis facimus ac declara- 
mus. Domum praeterea ipsius seu partem se concernentem, ab exci- 
piendis quibusvis hospitibus ex officio, praesertim a praesidiarijs 
mibitebus nostris, tam in praesentia, quam absentia nostra, exci- 
pimus et liberamus. Quod ad notitiam omnium, quorum interest, 
praesertim vero dignitariorum, officialium, iudiciorumque terrestrium, 
•castrensium, nec non Magistratuum ciyilium regni et magni duca-